C A S U S L.

De Parocho Horas Canonicas distractè recitante , & eas, vel earum partem omittente.

Marchantius Parochus Horas Canonicas persæpè valde distractè, & somnolenter recitat; cùmque non raro earum recitationem in serum usque vesperum differat, non nunquam ex somno , oblivione, capit is dolore , aut crapula Vespertas cum Completorio omittit, subinde etiam totum Breviarium ob occurrentes varias occupatio-nes, & negotia expedienda.

- Q. 1. An satisfaciat præcepto recitandi Horas Canonicas , qui vo-luntariè ita distractè orat, ut nullam habeat attentionem in-ternam?
- Q. 2. An Marchantius ita ex somno , crapula , aut capit is dolore omittendo Vespertas cum Completorio arguendus sit peccati mortalis?
- Q. 3. An, & quando excusandus sit à mortali omittens totum Breviarium, aut notabilem ejus partem ob occupationes oc-currentes, aliisque negotia ?

Q. 4.

Casuum, & Questionum in eis contentarum.

- Q. 4. An excusandus sit Beneficatus ab onere restituendi ob omissas culpabiliter Horas Canonicas, qui largam in pauperes distribuit Eleemosynam, nil tamen cogitans de sua obligatione, nec expressè intendens per eam illi satisfacere?

CASUS LI.

De Canonicis Horas Canonicas recitante, & à choro frequenter absente.

- Q. 1. An Canonicus, qui submissa voce in choro recitat suos versiculos, aliis suam partem canentibus, percipere nihilominus possit distributiones?
- Q. 2. Quid sentiendum sit de illo Canonicus, qui aliis in Choro psallentibus profana legit, aut confabulatur cum suo Socio?
- Q. 3. An peccet mortaliter Canonicus, qui, dum residet in loco sui Beneficii, frequenter abest à choro?
- Q. 4. An Canonicus, qui ob corporis gravem infirmitatem choro assistere nequit, lucrari nihilominus possit distributiones non solum proprias, sed etiam distributiones aliorum absentium?

CASUS LII.

De recitatione Breviarii cum Socio.

- Q. 1. An satisfaciat suæ obligationi recitandi Breviarium, qui illud ita festinanter recitat cum Socio, ut antequam Socius ultima verba sui versiculi profert, ipse suam partem jam incipiat?
- Q. 2. An qui dubitat, utrum aliquam Horam recitaverit, vel aliquid omiserit, teneatur repetere id, de quo dubitat?
- Q. 3. An in recitatione Breviarii debeant verba ita necessariò proferri, ut recitans se ipsum audiat?

(d 2)

CASUS

CASUS LIII.

De filiis expositis, & illegitimis.

- Q. 1. Quale peccatum sit exponere infantes, & an liceat illegitimum exponere ad crimen occultandum, & evitandam infamiam?
- Q. 2. à quo alenda sit proles exposita, & an pater teneatur Hospitali refundere sumptus in educatione prolis factos?
- Q. 3. An irregularitas ex defectu natalium tollatur per Professionem Religionis, aut per solum Religionis ingressum, & an illegitimus occultus sit irregularis, & quis cum eo dispensare possit?

CASUS LIV.

De Successione liberorum Spuriorum, & naturalium.

Onufrius volens de rebus suis disponere, cùm nullos haberet hæredes necessarios, quos institueret, Titiam spuriam hæredem instituit, addens, & dans ei potestatem, ut se à Principe faciat legitimari; si verò Titia in pupillari ætate decederet, vel aliás sine filiis, tunc eo casu eidem substituit fratrem suum Anselmum: Mille verò fl. relinquit Berthæ ancillæ, & concubinæ suæ in dotem.

- Q. 1. An validum sit testamentum Onufrii, quō filia spuria hæres instituta est?
- Q. 2. An, & quomodo filii spurii succedant matri, & an, & quomodo naturales?
- Q. 3. An subsistat legatum ab Onufrio Berthæ concubinæ relictum?

CASUS LV.

De illegitimo occulto, & usu privilegiorum.

Fabri:

Casuum, & Questionum in eis contentarum.

Fabricius illegitimus occultus post suscepitos absque dispensatione sacros Ordines à Pontifice dispensationem petit, & obtinet, ut promoveri possit ad Beneficium, quod fundaverat Russus proavus sui patris pro consanguineis ex sua familia, & cognatione: sed cùm ex eadē familia superstes esset Fabius Sacerdos legitimus, & aptus, huic Beneficiū collatum est, qui licet privilegium haberet recitandi Breviarium extra consueta, & præscripta tempora, illō tamen ferè nunquam utitur, aut si aliquando utitur, Breviarium non nisi cum Socio recitat.

Q. 1. An illegitimus occultus Sacros Ordines suscipere possit absque dispensatione, & an Beneficium à Ruffo Fundatore relictum pro consanguineis suae familie conferri etiam possit illegitimis, & spuriis, si fuerint legitimati vel à Pontifice, vel à Principe Sæculari?

Q. 2. An, & quando privilegium per non usum amittatur?

Q. 3. An privilegium Fabii recitandi Horas Canonicas extra consueta tempora extendatur etiam ad Socium, cum quo illas recitat?

CASUS LXI.

De Baptismo expositorum, ejusque forma, & iterazione, &c. deque eorum legitimitate, & capacitate ad S. Ordines, aliasque dignitates.

Q. 1. An validus sit Baptismus infantis in utero aquâ abluti, vel in dígo pedis prominente?

Q. 2. An valeat Baptismus sub hac forma collatus: ego te baptizo in nomine SS. Trinitatis, nuliā personā expressā, vel in nomine Patris, Filii, Spiritus Sancti, omisssā particula &?

Q. 3. An infantes expositi, & reperti cum apposita Scheda testante de Baptismo, sint rebaptizandi sub conditione?

Q. 4. An expositi habendi sint pro illegitimis, an verò pro legitimis?

(d 3)

CASUS

ELENCHUS
CASUS LVII.

De Parocho excommunicato absolvente à peccatis.

- Q. 1. An absolutiones à Parocho excommunicato, suis Parochianis impertitæ, fuerint validæ?
Q. 2. An denuò sit absolvendus, qui post peractam Confessionem, & acceptam absolutionem statim subjungit peccatum grave, cuius priùs fuerat oblitus?
Q. 3. An qui Confessus est peccatum ut dubium, si postea deprehendat, certum fuisse, teneatur rursus ut certum confiteri?

CASUS LVIII.

De percussione Religiosi, & Excommunicatione.

Tirillus Religiosus, cùm nuper, curru vectus, iter agere vellet per pratum aliquod, à Mopsu rustico illac transire prohibetur, qui cùm ex habitu, & veste exteriore minimè Religiosum esse conciceret, Tirillo verbis, & minis contendenti verberibus respondet, illique instrumento rustico aliquot ictus infligit, qui cùm cadentem ligneam grandinem animadverteret, se ipsum prodit, & Religiosum esse dicit, ostensā, quam in capite gerebat, tonsurā, seu Clericali coronā; quō auditō, ac visō, Mopsus illicò ab ulteriori cessat percussione; hoc tamen non obstante Mopsus ad Judicem Ecclesiasticum delatus, ab eo publicè excommunicatus declaratur, ac denuntiatur.

- Q. 1. An Mopsus rusticus per eam Tirilli percussionem incurrerit Excommunicationem?
Q. 2. An ligetur censurā, & re ipsa sit excommunicatus ianocens, qui tamen secundūm allegata, & probata in judicio censetur nocens, & ideo excommunicatur?
Q. 3. An dubius de Excommunicatione debeas te reputare censurā ligatum?

CASUS LIX.

De Excommunicatione ob Clerici percussionem.

Cajus

Casuum, & Questionum in eis contentarum.

Cajus post contractum cum Bertha matrimonium per verba de præsenti coram Parocho, & testibus, eō nondum consummatō excurrit in Urbem vicinam negotii conficiendi causā; Altero mox die, dum domum redit, reperit Quadratum Clericum cum Bertha turpiter agentem, quem aufugere volentem aggressus primū pugnis, dein arrepto nodoso fuste ita excipit, ut dominm asportari debuerit.

- Q. 1. An Cajus ita Quadratum Clericum percutiendo Excommunicationem incurrerit?
- Q. 2. An quando dubitatur, utrum percussio in personam Clerici facta gravis sit, vel levis? judicanda sit potius gravis, quam levis, aut ē contra?
- Q. 3. Quid requiratur ad incurrandam Excommunicationem ob Clerici percussionem, & an & quando ignorans vincibiliter esse Clericum, quem percutit, nihilominus Excommunicationem incurrat?

CASUS LX.

De Excommunicatione ob factam occultam compensationem.

Ortum ante paucos annos incendium in domo cuiusdam personæ Ecclesiastice in dignitate constitutæ magnam illius partem absumperat, totam utique in cineres redacturum, nisi ab accurrente populo brevi fuisse extinctum. Cùm autem occasione extinctionis multa à multis fuissent clam ablata, & occultata, instituit persona illa Ecclesiastica apud Episcopum, ut excommunicationem ferret in eos, qui ablata, & occultata non restituerent, quod & factum est. Unde cùm & Marchesinus opifex, cui persona illa Ecclesiastica debebat ukrā centum florenos, non nulla occultasset, secumque domum asportasset, ea retinuit in compensationem solutionis debiti à dicta persona alias ægrè obtainendæ.

- Q. 1. An Marchesinus opifex teneatur ad restitutionem & non restituendo à se ablata, & occultata incurrerit excommunicationem latam in non restituentes?
- Q. 2. An si Judex interroget Marchesinum sub juramento, an aliquid occultaverit? Posit id negare, & si fateatur, vel alias compensatio innotescat Judici, & condemnetur, teneatur in conscientia solve,

E L E N C H U S

solvere poenam, ad quam ob factam compensationem condemnatus est?

Q. 3. An res per occultam compensationem accepta transeat Statim in dominium accipientis, seu compensantis?

CASUS LXI.

De Excommunicatione ob Clerici percussionem ex mandato alterius factam.

Q. 1. An mandans occidi, vel percuti personam Ecclesiasticam incurrat Excommunicationem, latam *Can. si quis suadente &c?*

Q. 2. An eandem incurrat, qui Clerici occisionem suo nomine factam, ratam habet?

Q. 3. An si post mortem mandantis, quam mandatarius ignorat, & idcirco vi dati mandati Clericum percutiat, vel occidat, ipse defunctus Excommunicationem contrahat, et si dum viveret mandatum revocaverit, & de peccato pœnitentiam egerit?

Q. 4. An qui Clericum pugno, vel baculo, uno, alterove iactu leviter percutit, Excommunicationem incurrat?

CASUS LXII.

De Excommunicato Sacramentum Pœnitentiae in Excommunicatione suscipiente;

Ruffus nuper ob delictum à se commissum, cui Excommunicatione annexa erat, excommunicatus absolutionem ab ea aliquamdiu procurare neglexit. Tandem pœnitentiâ ductus Augustinum Confessarium adit, eique omnia sua peccata cum vera contritione, & emendationis proposito confitetur, sed in ipso Confessionis actu ex oblivione non manifestat Excommunicationis censuram, quæ delicto à se commisso annexa fuerat; nec ab ea Augustinus Sacerdos absolvit utpote qui in affluxu pœnitentium omisso misereatur tui & absolutione à censuris, solum à peccatis absolvere solitus est, ut citius pœnitentes expediatur?

Q. 1. An Ruffus, non obstante Excommunicatione, receperit Sacramentum Pœnitentiae validè, ejusque fructum, omnia sua peccata cum vera contritione manifestando?

Q. 2. An Excommunicatus, à culpa sua, & contumacia recedens, & per

Casuum, & questionum in eis contentarum.

& per contritionem, vel Confessionem iustificatus, particeps fiat omnium suffragiorum Ecclesiae, si per ipsum non stet, quominus per Judicis sententiam absolvatur?

- Q. 3. Utrum excommunicatus, qui negligens est in procuranda absolutione à censura, peccet contra praeceptum de audienda Missa, annua Confessione, & Paschali Communione, cui alias posset satisfacere?